

ODESÍLATEL:

Bc. Petra Roubíčková
Vedoucí samostatného oddělení
tiskového a PR
Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 65
100 10 Praha 10

ADRESÁT:

V Praze dne 31. 5. 2017
Č. j.: 33712/ENV/17
Vyřizuje: Mgr. Bokotejová
Tel.: 267 122 054

Věc: Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 16. 5. 2017 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se rozkladu spolku AKTIV PROTI KORUPCI z.s. proti usnesení č. j. 82770/ENV/16, 3356/M/16 ze dne 7. 12. 2016, kterým ministr životního prostředí zamítl vznesenou námitku podjatosti, a rovněž podnětu k opatření proti nečinnosti (ust. § 80 (2) správního řádu) tohoto spolku ve věci návrhu spolku na postup podle ust. § 131 odst. 4 správního řádu ze dne 24. 10. 2016, kdy spolek žádal, aby MŽP pověřilo k projednání a rozhodnutí věci jiný věcně příslušný podřízený správní orgán ve svém správním obvodu. Ve své žádosti požadujete poskytnout tyto informace:

- 1) *Žádáme o sdělení, jak byl vyřízen podnět oprávněného podle ust. § 80 (2) správního řádu Podnět k opatření proti nečinnosti ministerstva životního prostředí.*
- 2) *Žádáme o sdělení, zda ministerstvo eviduje odvolací spis k rozkladu proti usnesení č. j. 82770/ENV/16, 3356/M/16 ze dne 7. 12. 2016.*

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující:

Ad 1) Podnět byl podán jako část druhá výše zmíněného rozkladu. Bude vyřízen současně s podaným rozkladem, se kterým souvisí.

Ad 2) Ano, MŽP odvolací spis k tomuto rozkladu eviduje.

S pozdravem

Bc. Petra Roubíčková
Vedoucí samostatného oddělení tiskového a PR